-1-

財團
法人

真耶穌教會臺灣總會南區辦事處 函

受文者：南區各教會、祈禱所
發文日期：中華民國 112 年 03 月 14 日
發文字號：真南牧字第 112-0023 號
速    別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附    件：羽球聯誼賽規則、報名表

奉主耶穌聖名
主旨：為培養良好運動習慣，並增進主內同靈聯誼，舉辦羽球聯誼賽，敬請各

教會共襄盛舉，踴躍組隊參加。
說明：

一、依據教區教牧組社青聯契年度工作計劃辦理。
二、比賽日期：112 年 6 月 4 日(星期日)，於上午八時報到，八時三十分開

幕式，九時正式比賽。
三、比賽地點：滾水羽球燕巢館（高雄市燕巢區滾水路 100 號）
四、參加對象：南區各教會信徒（不含慕道者）
五、賽程規則：

1、採團體循環賽、三戰兩勝制。
2、打三點均雙打，每點打一局 21 分(不論勝敗，三點均須打完)
3、不分年齡、性別均可組成雙打(每人只可打一點，不可重複出賽)

六、報名規則：
1、限國小四年級(含)以上報名參賽。
2、依教會為單位報名，限額 40 隊，依報名先後順序優先報名錄取

（一間教會最多報名二隊）
3、每人限報一隊，一隊報名人數 7~10 名(至少 1 名候補，防止球員

受傷無人可上場)。
4、可跨教會組聯隊，每隊開放一位南區以外的信徒參賽(必須是信

徒，慕道者不可)。如經檢舉查證屬實，該隊有超過一名南區以外

的信徒參賽，該場則以敗場計。

地址：804058 高雄市鼓山區大順一路 611 號
承辦人：徐淑珍
電話：07-5524321
傳真：07-5526164

-2-

☆傳道同工報名均算南區球員，不佔用跨區一位名額。
5、有意報名者，若湊不足 7人，可與活動聯絡人聯繫，協助與其他

教會併隊（但只能配合安排，不得挑選隊伍）
七、報名方式：請於 4 月 30 日前由教牧股負責，於下方報名網址填寫報名

資料。參賽球員請務必上網報名，恕不受理逾期及現場報名，如未報

名而上場比賽之球員，經檢舉屬實，該場比賽判為敗場。
報名總表網址：https://forms.gle/68yVAYLN2DaLeanB8
(因有報名人員個資，報名表請勿上傳至教牧股負責群組)

八、報名費用：比賽球員每人 250 元（含保險費及午餐），繳費後若無法參

賽，亦不退費。(球館設有飲水機，請自備水瓶，不提供礦泉水)

九、繳費方式：報名費收齊後請至郵局劃撥或至辦事處繳交。

1、劃撥戶名：「財團法人真耶穌教會臺灣總會南區辦事處」
劃撥帳號：「03468821」，劃撥單通訊欄上請務必註明「報名羽球

聯誼賽及所屬教會名稱」。

2、報名費收齊後亦可至辦事處直接繳交。
十、各教會啦啦隊之午餐可自理，或請主辦單位代訂便當，請一併填寫於

報名表內。(啦啦隊便當不必事先繳費，當場再繳費即可)。
十一、聯絡人電話：郭信智弟兄：0938-385337。

正本：南區各教會、祈禱所
副本：教牧股負責、社青聯契幹部、區負責人、利河伯社會福利基金會

順 頌
以 馬 內 利

區負責黃志傑

簽
閱

教牧股 宣道股 教育股 事務股 資訊股 會計股 出納股 傳道 長執

收文
辦理

承辦者：

年月日

字第號

-3-

112 年南區羽球聯誼賽規則

一、出賽規則：

1. 同教會不同隊伍，參賽球員不得互換，如檢舉查證屬實，即取消資格並以

敗場計。

2. 非該隊報名球員下場打球，如檢舉查證屬實，即取消資格並以敗場計。

3. 該隊如有超過一名非南區球員參賽，如檢舉查證屬實，即取消資格並以敗

場計。南區球員資格：南區各教會在籍信徒或「目前」在南區各教會聚會

（含就學、就業）之信徒，傳道不受區域限制，均算南區球員。

4. 如有球員臨時無法參加，造成無法成隊，可於賽前與其他教會併隊或借調

球員，但只限於有報名保險名單內之球員，且需先徵求大會同意。

5. 比賽結束後，請雙方球隊自行確認分數無誤後，於球員出賽表簽名，再送

回服務台（如有異議時告知大會組協助，當場由三方協商同意為終決）

6. 每隊出賽時，須指派一名沒上場之球員協助當線審。

二、賽程規則：

1.雙方出賽前請先填寫球員出賽表，並依照名單出賽，不得臨時更換球員

與出賽順序，如經檢舉查有屬實，則該場比賽以敗場計。

2.比賽開始時雙方先猜拳，勝方可選先發球或場地，負方則行使剩餘的選

擇權。

3.採團體循環賽、三戰兩勝制（打三點均雙打)每點打一局 21分。

4.循環賽晉級辦法：勝場多方晉級，如勝場相同則比同勝場數之隊伍對戰

積分，高分方獲勝。

5.比賽名次：取冠、亞、季、殿，四名。

6.以上賽程規則，主辦單位視報名人數，保有最終修改、解釋權利。

三、競賽規則：

1.採新制羽球比賽「落地得分制」只要球落地，一定有其中一方得分。

-4-

2.當球落在對手場地的有效區域內(未出界)，則我方得分。反之，當球落

在我方場地的有效區域內，則對手得分(觸碰到天花板，或是停留/卡在

網子上，都屬於出界球)

3.每局 21 分。若雙方在將近終局時，同時拿到 20-20的分數，則進行

DEUCE（任一方需取得兩分領先，才算得勝。例如：22-20、23-21、24-

22）

4.若比賽雙方持續 DEUCE至 29-29 時，則先取得第 30 分者獲勝。

5.每局 21 分比賽內不交換場地，每一局比賽結束後，雙方應交換場地，勝

一局者，在次局比賽中為先發球方。

6.雙打時，若我方獲得發球權時，分數為偶數(ex:0、2、4、6、8、10)，

則由站在右發球區的球員發球，若分數為奇數時(ex:1、3、5、7、9)則

由站左邊發球區球員發球。

7.發球後，若成功得分，則發球員需換至正確位置(依分數為奇數、偶數，

站至左側或右側)，然後繼續發球。

8.發球後，同隊的兩球員可以任意在自己的場地上移動。但重新開始一個

發球/接發球的程序時，需站到正確的位置上。

9.發球時，只有發球員斜對角的「接球員」可以接球。若接球員隊友的球

拍或身體任何部位觸碰到球，則算發球方得分。

10.發球被接球員擊回後，則不再限制由特定球員擊球。

11.本規程如有未盡事宜，得由承辦單位修正公布實施之。

四、其他說明：

1.球員請自備球拍，比賽用球由主辦單位統一準備。

2.因經費考量，每局比賽只可更換一顆羽球為限。

3.球館設有淋浴間，無提供沐浴劑，請自行攜帶。

4.球館設有飲水機，無提供免洗杯，請自行攜帶水壺。

5.南區第一次舉辦羽球比賽，定有許多不周全之處，還請各位兄姊包容。

-5-

「南區羽球聯誼賽」報名表

領隊：(  ），聯絡電話：(   ）

________教會 一隊 (一隊至少報名7名)

姓名 出生年月日 身份證字號 姓名 出生年月日 身份證字號

1.第一位為隊長

2.

3.

4.

5.

6.

7.候補   8.候補

9.候補   10.候補

________教會 二隊 (一隊至少報名7名)

姓名 出生年月日 身份證字號 姓名 出生年月日 身份證字號

1.第一位為隊長   2.

3.   4.

5.   6.

7.候補   8.候補

9.候補   10.候補

（           ）教會 教牧股負責：(           ）

 □需代訂啦啦隊便當  份                   ※有報名比賽之球員，已包含便當，無需再幫球員訂購便當。

※請 4 月 30 日(日) 前由教牧股負責上網報名：

總表網址：https://forms.gle/hVjSkiACkTHhrjY99

（因有報名人員的個資，本表請勿上傳至教牧股負責群組）。

※郵局劃撥戶名：財團法人真耶穌教會臺灣總會南區辦事處，帳號：03468821，

劃撥單通訊欄上請務必註明「報名羽球聯誼賽及所屬教會名稱」。

※為安排賽程，請儘早報名，以利主辦單位掌握人數作事前準備。

https://forms.gle/hVjSkiACkTHhrjY99

	領隊：(  ），聯絡電話：(   ）